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PROGRAMA
ZA RABOTA  NA  JP"SOLIDARNOST" VINICA ZA 2022 GOD.
VO DELOT NA VODOSNABDUVAWE I ODR@UVAWE

Vo delot na  Vodosnabduvaweto vo 2022 god. se planiraat slednite aktivnosti i objekti:	
- Aktivno u~estvo vo rekonstrukcija na del od vodovodnata mre`a vo Vinica, na odredeni ulici (prespojuvawe na rekonstruiranite vodovodni linii so postoe~kite kako i prespojuvawe na korisnicite od postoe~kite vodovodni linii na rekonstruiranite):
· PRV ZAFAT
· ул.,,Ko~o Racin"
· ул.,,Pla~kovi~ki odred"
· ул.,,Rade Kratov~e"
· ул.,,Proleterska"
· VTOR ZAFAT
· Del od ul.,,Partizanska"
· ul.,,H.Uzunov"
· ul.,,G.Prli~ev"
- Rekonstrukcija na vodovodni linii so celosno zavr[uvawe na site pozicii od strana na JP,,Solidarnost" Vinica na slednite ulici: 
· ulica ,,Pirinska"
· Dol`ina: 489 m.
· Pre~nik na cevkite: f 110 mm
· Presmetkoven iznos so DDV 18%: 920.000 den.
· ulica,,Ilindenska"
· Dol`ina: 493 m.
· Pre~nik na cevkite: f 90 mm 
· Presmetkoven iznos so DDV 18%: 430.000 den.
· ulica ,,11-ti Oktomvri" - del
· Dol`ina: 70 m.
· Pre~nik na cevkite: f 90 mm 
· Presmetkoven iznos so DDV 18%: 89.000 den.
· ulica ,,Van~o Prke" - del, do raskrsnicata so ulica ,,Ilindenska"
· Dol`ina: 206 m.
· Pre~nik na cevkite: f 90 mm 
· Presmetkoven iznos so DDV 18%: 370.000 den.
· ulica ,,Van~o Prke" - do lokalniot pat za selo Gradec
· Dol`ina: 484 m.
· Pre~nik na cevkite: f 90 mm 
· Presmetkoven iznos so DDV 18%: 1.100.000 den.
· ulica ,,Mar[al Tito" - delot od burek~ilnica ,,Kamel" do galerijata ,,Venecija"
· Dol`ina: 100 m.
· Pre~nik na cevkite: f 90 mm 
· Presmetkoven iznos so DDV 18%: 210.000 den.
· ulica ,,Pitu Guli"
· Dol`ina: 60 m.
· Pre~nik na cevkite: f 63 mm
· Presmetkoven iznos so DDV 18%: 48.000 den.
- Izrabotka na dovoden cevkovod od m.v. ,,Golem~evo" do rezervoar vo selo Istibawa
A) Dovoden cevkovod
· Dol`ina: 2.700 m.
· Pre~nik na cevkite: f 63 mm 
· Presmetkoven iznos so DDV 18%: 945.000 den.
B) Rezervoar - Prekidna komora
· presmetkoven iznos so DDV 18%: 300.000 den.
V) Zafat - Kapta`a
· Presmetkoven iznos so DDV 18%:150.000 den.
- Vodovodna linija na lokalniot pat s. Jakimovo - s. Crn Kamen od levata strana
· Dol`ina: 150 m.
· Pre~nik na cevkite: f 63 mm 
· Presmetkoven iznos so DDV 18%: 90.000 den.
- Izrabotka na sistemot za navodnuvawe na Gradskiot park vo Vinica
· Dol`ina: 120 m.
· Pre~nik na cevkite: f 400 mm 
· Presmetkoven iznos so DDV 18%: 190.000 den.
- Individualni priklu~oci na vodosnabditelniot sistem vo m.v. ,,Su[ica". 
- Izveduvawe na individualni priklu~oci po Barawa na grupi gra\ani i odluki od Sovetot na Op[tina Vinica (na patot za s. Leski, na patot s. Jakimovo - s. Crn Kamen i na vodovodnata linija kon novite hristijanski grobi[ta).
- Sanirawe na kapta`ite na vodosnabditelnite sistemi vo selata Kru[evo, Peklani i Trsino.
- Nabavka i monta`a na mera~ na protok vo rezervoarite:
· Selo Trsino - presmetkoven iznos so DDV 18%: 158.000 den.
· Selo Jakimovo - presmetkoven iznos so DDV 18%: 158.000 den.
· Selo Leski - presmetkoven iznos so DDV 18%: 158.000 den.
- Sanirawe na rezervoarot vo Romsko maalo vo gradot 
· Presmetkoven iznos so DDV 18%: 220.000 den.
- Sanirawe na rezervoarite vo selata:
· Selo Leski - presmetkoven iznos so DDV 18%: 300.000 den.
· Selo Peklani - presmetkoven iznos so DDV 18%: 150.000 den.
· Selo Jakimovo - presmetkoven iznos so DDV 18%: 115.000 den.
- Sanirawe na postoe~kite razvodni [ahti na vodosnabditelnite sistemi vo gradot i op[tinata:
· Broj na predvideni [ahti za sanacija: 20
· Presmetkoven iznos so DDV 18%: 220.000 den.
- Prevzemawe na upravuvaweto so vodosnabditelnite sistemi vo site naseleni mesta vo Op[tina Vinica od strana na JP ,,Solidarnost".	
- Izveduvawe na vodovodna mre`a soglasno urbanisti~kite planovi  na gradot i selskite naselbi i programata na ELS Vinica.
- Izrabotka na idejni proekti i elaborati od oblasta na vodosnabduvaweto, kanalizacijata i za[titata na `ivotnata sredina, kako investiciono - tehni~ka dokumentacija za barawe na finansiski sredstva od doma[ni i stranski izvori na finansirawe.
Programska cel i opredelba vo delot na vodosnabduvaweto ]e ni bide streme`ot za namaluvawe na zagubite i nivno sveduvawe na minimum.	
Vo delot na Odveduvawe na urbanite otpadni vodi, programska opredelba vo 2022 god. ]e bide dovr[uvawe na otpo~nati objekti i izgradba na novi kanalizacioni linii kade [to ]e ima potreba. Vo narednata 2022 god. ]e se izveduvaat slednite kanalizacioni linii:
- Dovr[uvawe na nadvore[nata fekalna kanalizacija ul. ,,M.Tito" - pat za s. Jakimovo
· Dol`ina: 250 m.
· Pre~nik na cevkite: f 250 mm
· Presmetkoven iznos so DDV 18%: 450.000 den.
- Nadvore[na fekalna kanalizacija pod arheolo[ki lokalitet ,,Kale"
· Dol`ina: 406 m.
· Pre~nik na cevkite: f 200 mm
· Presmetkoven iznos so DDV 18%: 490.000 den.
- Nadvore[na fekalna kanalizacija vo s. Gradec 
· Dol`ina: 265 m.
· Pre~nik na cevkite: f 200 mm
· Presmetkoven iznos so DDV 18%: 289.000 den.
- Nadvore[na fekalna kanalizacija na del od ulica ,,K.Republika"
· Dol`ina: 240 m.
· Pre~nik na cevkite: f 200 mm
· Presmetkoven iznos so DDV 18%: 320.000 den.
- Nadvore[na fekalna kanalizacija vo s. Peklani
· Dol`ina: 200 m.
· Pre~nik na cevkite: f 200 mm
· Presmetkoven iznos so DDV 18%: 232.000 den.
- Rekonstrukcija na del od ulica,,V.Prke"
· Dol`ina: 140 m.
· Pre~nik na cevkite: f 200 mm
· Presmetkoven iznos so DDV 18%: 290.000 den.
- Sanirawe na postoe~ki revizioni [ahti od javnata fekalna kanalizacija vo Gradot i op[tinata:
· Broj na predvideni [ahti za sanacija: 20
· Presmetkoven iznos so DDV 18%: 220.000 den.	
- Nadvore[na fekalna kanalizacija vo s. Leski vo dol`ina od 130 m.
- Nadvore[na fekalna kanalizacija vo s. Jakimovo vo dol`ina od 400 m.
- Zavr[uvawe na kanalizacija vo s. Trsino 
- Vo delot na sobirawe i odveduvawe na otpadni urbani vodi, vo tek e izrabotka na tehni~ka dokumentacija za sekundarnite kolektori za selata Istibawa, Jakimovo i Leski, kako i za glavniot kolektor od Vinica do Stanicata za pro~istuvawe na otpadni vodi (SPOV) vo s. Mojanci, Op[tina Ko~ani. JP ,,Solidarnost" Vinica aktivno e vklu~eno so site svoi raspolo`ivi ~ove~ki i drugi resursi i toa ]e bide edna od glavnite aktivnosti vo 2022godina.
- Redovno ]e u~estvuvame na tenderi za dobivawe na raboti vo ramkite na na[ite dejnosti i mo`nosti.
- Pokraj gorenavedenite planirani aktivnosti najgolem del od raboteweto vo tekot na godinata e tekovnoto odr`uvawe na elektroma[inskata oprema i opremata za kompletna avtomatizacija i kompjuterizacija na tehnolo[kiot proces na prerabotka na voda za piewe, nabavka na potrebnite reagensi (aluminium sulfat, hidrantna var, polielektrolit, natrium hipohlorid, gasen hlor), redovno ~istewe na povr[inskiot zahvat nad s. Gradec i na dovodnite cevkovodi i perewe na gradskata vodovodna mre`a soglasno Pravilnikot za bezbednost na vodata za piewe.
- Barawe na finansiski sredstva za izgradba na sistemot za povtorno vra]awe na vodata od pereweto na filtrite vo procesot na prerabotka i nejzino povtorno iskoristuvawe.    
- Poja~uvawe na dovodot za elektri~na energija za bunar Osojnica.
- Sorabotka so Sanitarniot inspektor okolu ispravnosta na vodata za piewe na teritorijata na gradot Vinica i vo naselenite mesta koi gi odr`uvame.
- Izrabotka na idejni proekti i elaborati od oblasta na vodosnabduvaweto, kanalizacijata i za[titata na `ivotnata sredina, kako investiciono - tehni~ka dokumentacija za barawe na finansiski sredstva od doma[ni i stranski izvori na finansirawe (mini pre~istitelni stanici za otpadni vodi za s. Blatec, s.Trsino).
- Postavuvawe na manometri na glavnite vodovodni linii zaradi evidentirawe na pritisokot vo gradskata mre`a i zamena na dotraenite zatvara~i.
- Nabavka i postavuvawe na foto elektri~ni paneli so potrebna avtomatika za hlorirawe na selskite vodovodi kade nema priklu~ok na elektri~na energija i kade [to ne se vgradeni.
- Nabavka i postavuvawe na dozir pumpi za hlor vo naselenite mesta kade [to ima priklu~ok na struja i kade [to ne se vgradeni.
- Postavuvawe na mera~i za protok i regulatori na pritisok na glavnite vodovodni linii vo gradot i naselenite mesta so koi stopanisuva JP Solidarnost Vinica.
- Dovr[uvawe na Skada sistemot za sledewe na vodovodniot sistem.
- A`urirawe grafi~ki i numeri~ki podatoci za vodovodnata i kanalizaciona mre`a, vrz geodetski i urbanisti~ki podlogi, odnosno kompjuterska izrabotka na podzemen katastar i formirawe baza na podatoci  korisni za potrebite na pretprijatieto.




Izgotvil:
Rakovoditel na                                                                                JP Solidarnost Vinica
Sektor za tehni~ki raboti                                                                   ВД  Direktor
Simo Jangelovski 					      Дипл. прав. Ѓорче Николов
                                                                                                                     ______________________
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PROGRAMA
ZA RABOTA  NA  JP"SOLIDARNOST" VINICA ZA 2022 GODINA
VO DELOT NA ODDELENIE ODR@UVAWE NA MEHANIZACIJA


	Programata za rabota na Oddelenieto odr`uvawe na mehanizacija se bazira pred se na potrebite od drugite oddelenija vo sostavot na JP ,,Solidarnost" Vinica.	
Vo delot na ma[ino - bravarskite i drearskite oblasti, aktivnostite se realiziraat tekovno i e nevozmo`no da se planiraat i proektiraat, tuku treba da se bide apsolutno spremen, navreme da se reagira za da ne trpat vo vreme zasegnatite oddelenija.
Vo delot na odr`uvawe na komunalnata higiena na javnite prometni povr[ini, programska opredelba na JP,,Solidarnost" Vinica ]e bide nabavka na vozilo meta~ka, so definirani tehni~ki karakteristiki. 	
Obnovuvaweto na vozniot i ma[inskiot park vo JP ,,Solidarnost" Vinica treba da bide ne samo programska opredelba, tuku permanentna gri`a za iznao\awe mo`nosti za polesen pristap do izvori na finansiski sredstva, preku opredeleni proekti, zaedni~ki nastap na zainteresirani javni komunalni pretprijatija preku asocijcijata ADKOM do odredeni vladini finansiski institucii.
Во програмата за набавка на разна опрема и средства, sledstveno biznis planot za reguliraniot period 2021-2023 god., како и набавка на возила и механизација за наредната 2022 година ќе се потрудиме да обезбедиме и:
· Опрема за чистење канализација (под притисок)
· Dve товарно патничкo возила (pick up) 
· Теренско возило (4Х4) преку државната агенција за запленет имот.
· Ma[inka za se~ewe asfalt/beton .
Исто така во механичко браварската работилница ќе се продолжи со изработка на столбни канти за отпад во зависност од потребите.

Izgotvil:                                                                                                JP Solidarnost Vinica
Rakovoditel na                                                                                                  ВД Direktor
Механизација						Дипл. прав. Ѓорче Николов 
Дипл.Маш.Инж. Igor~o Hristov				
 								   ____________________
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ПРОГРАМА 
ЗА РАБОТА НА ОДДЕЛЕНИЕ ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО 
ЗА 2022 ГОДИНА

Програмата за работа на Одделението Градско зеленило за 2022 година се темели на две главни активности, тековно одржување на јавните зелени површини и воведување на нови содржини во рамките на постоечките.
I – Тековно одржување на јавни зелени површини 
· Одржување на сите јавни површини опватени со зеленило во градот; 
· Одржување на градскиот парк, булеварот, зеленилото на стариод плоштад и други зелени површини во градот;
· Одржување на теренот на Градскиот стадион (наводнување, косење и одржување на хигиената на трибините); 
· Одржување на забавните паркови за деца во градот;   
· Повремено одржување на јавни површини во другите населени места во Општина Виница.
	Со оваа програма за одржување на градско зеленило, се предвидуваат обемот  на предвидените работи и работни задачи, потребниот број на вработени, предвидени средства за работа и динамиката на реализацијата на предвидените средства за работа и динамиката на реализацијата на предвидената програма.
КАТАСТАРСКИ ПРЕГЛЕД НА ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАД ВИНИЦА
	 Површини под трева
	м2
	34.000

	Цветни површини
	м2
	700

	Зимзелени дрвја
	бр.
	150

	Листопадни дрвја
	бр.
	350

	Зимзелени грмушки
	бр.
	50

	Листопадни грмушки
	бр.
	50

	Жива ограда
	м
	1500

	Ивици долж парковски патеки
	м
	2500

	Поплочени патеки
	м2
	3500

	Фонтани и чешми
	бр.
	9

	Клупи
	бр.
	150


1. Тревни површини за кои се однесува одржувањето се: Градски парк, Булевар, Градски стадион, триаголници на улиците: Никола Карев, Илинденска и Партизанска, стар Граски плоштад, Тротоар по течението на Градечка река, зелените површини во новата индустриска зона и др.
2. Цветни површини: Градски парк, триаголници на улиците: Никола Карев, Илинденска и Партизанска, стар Граски плоштад, стар Градски парк (Александар парк) и др.
 	3. Зимзелени дрвја: Градски парк, Булевар и триаголници.
4. Листопадни дрвја: Градски парк, Булевар, улиците Партизанска, Љупчо Сантов, Кеј 30 –ти Август, Ангел Винички и Димитар Влахов. 
5. Жива ограда: Градски парк и Булевар 
6. Клупи: Градски парк, Булевар, улиците Партизанска и Љупчо Сантов и Јакимовски пат
7. Детски игралишта на Кеј 30 – ти Август, Пиринска и др.
8. И други површини во градот и други населени места во општина Виница. 
ПРЕГЛЕД НА ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАД ВИНИЦА
	Р.бр
	Вид на работа
	Квалификација
	Единична мерка 
	Количина
	Пати во 1 годоина
	Вкупно

	1
	Рачно косење
	ПК
	м2 10%
	3400
	12
	40800

	2
	Гребење трева пред машинско косење
	НК
	м2
	34000
	3
	102000

	3
	Машинско косење
	КВ
	м2
	34000
	12
	102000

	4
	Собирање трева
	НК
	м2
	34000
	12
	102000

	5
	Изнесување трева со количка
	НК
	м2 30%
	10200
	12
	122400

	6
	Рачно полевање на вегетација
	НК
	м2
	920
	40
	36800

	7
	Собирање трева со изнесување
	НК
	м2 50%
	1700
	9
	15300

	8
	Сечење на исушени дрвја икастрење на суви гранки низ градот
	НК
	м2
	2500
	Според потребата
	12500

	9
	Садење сезонско цвеќе
	КВ
	м2
	700
	2
	1400

	10
	Прашење на цветни површини
	КВ
	м2
	700
	4
	2800

	11
	Кроење на жива ограда
	КВ
	м2
	4500
	4
	18000

	12
	Окопување на жива ограда
	ПК
	м2
	3000
	4
	12000

	13
	Окопување на дрвца и грмушки
	ПК
	бр.
	600
	2
	1200

	14
	Полевање рачно
	ПК
	м2
	1020
	20
	20400

	15
	Метење  поплочени патеки
	НК
	м2
	3500
	298
	1147300

	16
	Собирање хартија и отпад
	НК
	м2
	15000
	298
	4470000

	17
	Варосување на дрвца
	НК
	бр.
	500
	2
	1000

	18
	Чистење на снег од патеки
	НК
	м2
	3000
	Според потребата
	



II Предвидени нови работи 
· Изградба на цветна градина во Градскиот парк;
· Уредување на Градскиот парк со нови содржини;
· Доуредување на Градскиот парк (поплочување на нови и недовршени патеки, поставување соларни светилки до секоја клупа, замена на оштетени клупи, канти);
· [bookmark: _Hlk58427475]Зафаќање на рeка Виничка за наводнување на Градскиот парк;
· Уредување на други зелени површини во градот;
· Хортикултурно уредување на Градечка река;
· Обнова на живата ограда во Градскиот парк и проширување на истата;
· Сопствено производство на жива ограда (околу 3.000 корени) и 
· Сопствено производство на цвеќиња (околу 3.000 бр.) за свои потреби, како и за потребите на Општина Виница, пред се за јавните установи. 



Изготвил:						      ЈП Солидарност Виница
Раководител на одделение 				    ВД Директор
паркови и зеленило				                Дипл. прав. Ѓорче Николов
Благој Соколов					     
 							    ________________________
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ПРОГРАМА
ЗА РАБОТА НА ОДДЕЛЕНИЕ ХРИСТИЈАНСКИ ГРОБИШТА 
ЗА 2022 ГОДИНА


Една од дејностите а истовремено и програмска определба на ЈП за комунални работи “Солидарност” Виница, помеѓу другото е и Одржување на православните гробишта во Виница, кои се простираат на површина од околу 39.000 м2.
Одржувањето на православните градски гробишта опфака активности кои ќе се одвиваат во континуитет и тоа:
1. Редовно ќе се одржува комуналната хигиена во гробиштата.
2. Ќе се врши бетонирање на платоа за гробни парцели и пристапни патеки до самите гробни парцели.

1. Одржувањето на комуналната хигиена ќе се врши преку следните активности:
· Метење на заедничките прометни површини (патеки, влезови, тротоари) во и околу првославните гробишта.
· Собирање на сметот кој што го исфрлаат лицата кои ги посетуваат местата каде се погребани блиските роднини и членови од потесното семејство. Сметот се депонира во канти што се поставени на самите влезови во гробиштата а потоа со возила се депонираат на градската депонија 
За зачувување на околината во гробиштата и да се одбегне неконтролирано фрлање на отпадоци на одредени места се поставени метални канти за ѓубре што редовно се празнат.
	Во градските гробишта на посебни места оставени за таа намена ќе се врши засадување на цвеќиња кои редовно ќе се окопуваат и наводнуваат.
	За наводнување на цвеќињата и живата ограда во гробиштата се поставени пет чешми и истите ќе се користат од граѓаните кои ги посетуваат гробиштата.
	Редовно ќе се врши косење на тревата и сечење на диви израснати дрвја, што особено се врши во стариот дел од гробиштата,  кроење на живата ограда засадена на источниот дел од гробиштата, како и кроење на трендафилите и други украсни дрвца. 

2. За порационално искористување на просторот ќе се врши бетонирање на истиот за максимално искористување на површините предвидени за гробни парцели.
Бетонирањето ќе го вршат наши работници од градежната оператива и тоа ќе се врши по потреба. 
Ќе се изврши реконструкција на патеката што води до Црквата.
Во идната 2022 година се планира делумно оградување на Христијанската гробишта со поцинкувана мрежа од западната страна на гробиштата.
Оградување на новообезбедената парцела на која започнаа да се погребуваат починати лица во 2022 година со комплетна инфраструктура, изградба на патеки помеѓу гробовите, доасфалтирање на пристапната улица, изградба на паркинг простор пред парцелата, уредување на нови цветни површини, како и други активности за оплеменување на новиот дел од Христијанските гробишта.

Изготвил:						              ЈП Солидарност Виница
Раководител на одделение 				            ВД Директор
Христијански гробишта					Дипл. прав. Ѓорче Николов
М-р Игор Спасовски					
 								 ________________________
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